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http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 12/2015   
pro týden:  
23. 3. 2015–29. 3. 2015   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 
ZMĚNA ČASU 
Letní čas 2014 začíná v neděli  
29. března 2015,  

2:00  -> 3:00 
 
letní čas v ČR začíná 
vždy poslední neděli v 
březnu, kdy si hodiny 
posuneme ráno z 2:00 
na 3:00 

---------------------------------------------- 
HALUŠKOVÝ BÁL 
Opět po roce, se koná v naší obci další, letos 

v pořadí již šestý, 
Haluškový bál. Letos 
poprvé, halušky budou 
péct hasiči. 
V Loužnici se vždy 
pořádali skvělé plesy či 
veselice, které měli zvuk 
a velkou návštěvnost. 

„Hasičský“ ples, ten byl opravdovou tradicí a 
Loužničtí hasiči si na něm dávali velice 
záležet, dalším z plesů byl „Haluškový“, který 
pořádal svaz žen v Loužnici, to se v kuchyni v 
sokolovně sešly snad všechny ženy z 
Loužnice.  
Každá donesla kyblík brambor a ty se zde 
zpracovávali na báječné halušky 
(bramboráky), ovšem ty museli být 
tenoučké, no prostě takové jako na plátě.  
Byl to Bál (Ples) vyhlášený nejen v Loužnici, 
ale i širém okolí.   
Halušky, tak se tenoučkým bramborákům 
říká v Loužnici, Radčicích a na Bratříkově.  
 
Co to vlastně je? 
HALUŠKY - Na jemném struhadle 
nastrouháme oloupané brambory, přidáme 
vejce, česnek, majoránku, trochu kmínu, sůl 
a podle potřeby mouku. Pečeme hodně 
tenké, na plátu, potřeném špekem, nejlépe 
venku. Upečené lehce potíráme přepuštěným 
máslem. 

MOSTY V NAŠEM OKOLÍ 
Dva důležité přejezdy přes vodu v okolí naší obce se opravují a tak je 
ztížený přejezd. 
Důležitým mostem je most v Železném Brodě, je to hlavní tah na Semily 
a most překračuje řeku Jizeru. 
Zde v minulém týdnu začalo jeho bourání a následná rekonstrukce, která 
by měla trvat do října letošního roku. Dopravu přes řeku zajišťuje 
náhradní most, který vede z Poříčí na nábřeží. 
 
Celou stavbu online můžete sledovat zde: 
http://www.hydronet.cz/content/cz/Katalog.aspx?catalog=127400185&pr
oductId=127916793 

 
Dalším důležitým 
mostem, i když se to 
nezdá, je most 
v Navarově, ten 
překračuje řeku 
Kamenici a je to 
nejrychlejší cesta od nás 
do Krkonoš, do 
Vysokého nad Jizerou. 
Zde je most již vztyčen a 
chystá se jeho 
betonování. 
Starý most byl rozřezán 

a odvezen do šrotu. 
Bohužel se stává, že někteří řidiči nedbají dopravním značení a slepě 
důvěřují navigaci a tak jsou velmi překvapeni, že opravdu se přes most 
přejet nedá. 
 

Průběh stavby můžete vidět zde: 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/NAVAROV_-_MOST/ 
 

 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Katalog.aspx?catalog=127400185&productId=127916793
http://www.hydronet.cz/content/cz/Katalog.aspx?catalog=127400185&productId=127916793
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/NAVAROV_-_MOST/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Katalog.aspx?catalog=127400185&productId=127916793
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/NAVAROV_-_MOST/
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ZE SVĚTA 
 

JABLONECKO - Města a 
obce s hrůzou sledují vývoj 
propad příjmů do rozpočtů. 
Leden, únor, a už i březen - 
státu se nedaří vybírat 
daně. To, o čem už v celé 
republice cvrlikají vrabci na 
střechách, je oficiálně 

přiznáno. Obce a města dostávají od státu až o desítky 
procent nižší částky ze zákonného rozpočtového určení 
daní, než předpokládaly. 
Přes 17 milionů Jablonec, 1,7 milionu Železný Brod. 
Podobná čísla počítají i v dalších městech, na obcích pak 
ve statisících. Jde o propady příjmů rozpočtů na základě 
zákona o rozpočtovém určení daní. 
„Za první dva měsíce letošního roku se příjmy města 
Železný Brod z rozpočtového určení daní propadly o 1,7 
milionu korun, první čísla za březen špatný trend jen 
potvrzují," popsal Václav Horáček, radní města Železný 
Brod a poslanec Parlamentu ČR. Z těchto funkcí zaslal na 
ministerstvo financí, konkrétně na ministra a vicepremiéra 
vlády ČR Andreje Babiše, písemnou interpelaci. 
Dojde reálně ke zlepšení situace? 
Generální finanční ředitelství (GFŘ), které se 
Jabloneckému deníku k tomuto problému vyjádřilo, vidí 
situaci odlišně. „Aktuální březnová čísla nám naznačují 
zlepšující se trend a je zde reálný předpoklad, že se 
postupně výnosy z daní do rozpočtů obcí dostanou na 
úroveň předchozích let," reagovala tisková mluvčí GFŘ 
Petra Petlachová. 
Obce i kraje při sestavování rozpočtu vycházejí z 
předpokladů ministerstva financí a to vysílalo optimistické 
zprávy. Vše je ovšem ale reálně jinak. Samosprávám 
hrozí, že budou muset začít v rozpočtech škrtat. Situací je 
většina obcí a měst překvapena. Například v Jablonci 
podle predikce Ministerstva financí měl být letos v oblasti 
daňových příjmů nárůst oproti loňskému roku o 2,5 %, 
nikoli propad. „Vývoj převodů prostředků, odváděných do 
rozpočtů obcí z výnosů daní, je počátkem roku vždy 
nevyrovnaný. Nelze proto dělat ze současného poklesu 
závěry o trvalém propadu těchto výnosů," uklidňuje 
vzrušení jednotlivých radnic Petlachová. 
Problém při porovnávání výnosů ze začátku roku loňského 
a letošního spočívá podle ní ve zkreslené srovnávací 
základně. 
Propad příjmů od státu zaznamenal i Liberecký kraj. Podle 
hejtmana Martina Půty není situace zatím nijak tragická, 
nechce ji ale podcenit. Netrpělivě očekávají další vývoj i 
na jablonecké radnici. „Takhle nízké daňové příjmy jsme 
ještě nezaznamenali. Situace je horší než za stejné období 
roku 2010. Otázkou je, zda je to trend dalšího vývoje či 
nikoli. Pokud se situace nezlepší do měsíce, budu v 
květnu předkládat zastupitelům restriktivní opatření. 
Zatím bych nerad dělal předčasné závěry," vyjádřil se 
náměstek primátora Miloš Vele. Město prozatím vyjádření 
Ministerstva nedostalo. 
Autor: Jan Sedlák, Jan Žíla 

LIBERECKÝ KRAJ - 
Řada lyžařských areálu 
skončila nebo pojede 
naposledy, někde 
omezili provoz na 
víkendy. 
K závěru se blíží 
lyžařská sezóna v 
Libereckém kraji. Kvůli 
nedostatku sněhu už 
některé areály ukončily 

provoz, jako například Bedřichov v Jizerských horách nebo 
Studenov v Rokytnici nad Jizerou v Krkonoších. Další omezily 
provoz přes pracovní dny kvůli klesajícímu zájmu lyžařů. 
Podmínky jsou ale nadále velmi dobré, na sjezdovkách je až 80 
centimetrů sněhu. 
V pracovní dny bude například mimo provoz od pondělí 
Severák v Hraběticích a v největším středisku Jizerských hor na 
Tanvaldském Špičáku bude zřejmě jezdit jen lanovka. „Sněhu 
je dostatek, záležet bude na zájmu. Severák chceme o příštím 
víkendu ještě pustit," uvedl ředitel SKI Bižu Pavel Bažant. Ski 
bus mezi areály už nejezdí týden. 
Klesly noční teploty a sníh dobře drží. „Pro lyžaře je to ideální, 
žádní lidé, nízké ceny a super kopec. V noci mrzne, přes den je 
jen několik stupňů nad nulou. Jezdíme na severní straně, kde 
sjezdovky vydrží skoro po celý den," uvedl ředitel areálu na 
Ještědu v Liberci Jan Svatoš. 
Z areálů v západní části Krkonoš jsou v plném provozu už jen 
Harrachov a Vítkovice, v Jizerských horách Rejdice a Černá 
Říčka v Desné. 
Autor: ČTK, Lenka Klimentová 

 
JABLONEC N. N. - 
Nejstarší obyvatelka 
Jablonce oslavila 101. 
narozeniny. A to je Marie 
Daníčková plná energie a 
svěží. Blahopřál jí i primátor 
Jablonce Petr Beitl. V úterý 
17. března zavítal primátor 
Petr Beitl do Domova 

důchodců v Jabloneckých Pasekách, kam jel poblahopřát paní 
Marii Daníčkové k jejím mimořádným narozeninám.  
Oslavenkyně přivítala primátora spolu se svými dvěma dětmi, 
dcerou a synem. „Od rána mě lidé chodí navštěvovat, aby mi 
popřáli. Dodává mi to energii, která mi přes zimu chyběla. Moc 
jsem se na vás těšila, udělal jste mi radost, že jste přišel," 
smála se na primátora jubilantka. Primátor se zajímal, jak se 
oslavenkyni daří a jak probíhají oslavy. „Paní Marie je na svůj 
věk stále pohotová, plná elánu a chuti do života," zhodnotil 
Beitl. Sama Daníčková přiznala, že bude slavit v kavárničce, 
kde ji ředitelka spolu se zaměstnanci domova důchodců 
připravili posezení s muzikou. Na závěr setkání Petr Beitl 
pozval paní Daníčkovou a její rodinu na radnici na návštěvu do 
své pracovny. V Jablonci nad Nisou žijí v současné době tři 
stoleté dámy, nejstarší je právě Marie Daníčková. 
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JABLONEC N. N., ŽELEZNÝ BROD 
- Kniha vypráví o vzniku JZD Horská 
Kamenice. V přednáškovém sále 
Státního okresního archivu Jakub 
Faige tento týden představil svou 
knihu nazvanou Budování nové 
epochy: Kolektivizace zemědělství ve 
vsi Horská Kamenice. 
Autor pracuje jako archivář, dalo by 
se proto říci, že kniha vycházející z 

archivních dokumentů odpovídá jeho zaměstnání. Ve skutečnosti ale 
zpracováváním dokumentů o kolektivizaci na Železnobrodsku začal již při 
studiu na gymnáziu. 
Ve studiu problematiky po škole neustal a výzkum nakonec použil pro 

svou diplomovou práci. Ta potom dala vzniknout knize. Práci tedy věnoval 
přes deset let, samozřejmě ale ne soustavného výzkumu a bádání. 
Nejvíce čerpal z historických pramenů, které poskytuje archiv, využil i 
informace, které mu poskytlo několik pamětníků. 
„Kniha je napsána na základě údajů, které jsou uvedeny v historických 
dokumentech se snahou o co největší objektivnost," uvedl Faige. Zároveň 
ale zapochyboval, zda se to podařilo, protože kromě subjektivity vnesené 
do knihy autorem jde i o důvěryhodnost použitých dokumentů. 
Kniha se věnuje oblasti kolem vesnice Horská Kamenice, která je v dnešní 
době součástí Železného brodu. Vesnici autor vybral záměrně, pochází 
odsud jeho rodina. Autorova dědečka najdeme na dobové fotografii na 
obálce. 
Výběr tématu byl podnícen zájmem o proces, který zapříčil proměnu 
vesnického zemědělství z babiččina vyprávění na prakticky neexistující v 
dnešní době. Kniha tedy popisuje přechod od soukromého hospodaření 

ke družstevnímu, metody a průběh těchto událostí. Pojednání je umístěno 
mezi roky 1949, kdy vyšel zákon o znárodňování, a 1957, kdy byla v této 
oblasti kolektivizace ukončena založením JZD. Historické události jsou 
doplněny o příběhy jednotlivých rolníků, které tento proces zasáhl. 
Povídání při slavnostním křtu doplnil přednesem básní z knihy sám ředitel 
jabloneckého archivu Jan Kašpar. Atmosféru 50. let navodila i prezentace 
dobových fotografií a ukázky písní, které sloužily jako kolektivizační 
agitace. 
Knihu namísto křtu vodou či vínem symbolicky kmotři posypali archivním 
prachem. „Prach na knihách neznamená jen to, že dlouho leží v 
knihovnách bez povšimnutí. Je také důkazem toho, že nám tu zůstaly 
zachovány z minulých časů. Navíc prach konzervuje myšlenky, které jsou 
v knihách obsažené, pro doby, které jsou na myšlenky chudé," zamyslel 
se nad obřadem Pavel Jakubec, pracovník litoměřického archivu a jeden z 
kmotrů knihy. 

Druhý kmotr Jan Dobeš, působící na katedře pomocných věd historických 
a archivního studia Univerzity Karlovy, v chvalozpěvu mimo jiné ocenil 
jedinečný přínos, který kniha má pro poznání sociálního vývoje venkova. 
Posledním kmotrem se stal Václav Zeman, archivář z děčínské pobočky. 
Autor: Klára Krpatová 

LIBERECKÝ KRAJ - Pohonné 
hmoty v Libereckém kraji od 
minulého týdne opět zdražily, 
průměrné ceny překonaly hranici 
31 Kč za litr. Natural 95 se 

aktuálně prodává v průměru po 
31,27 Kč, před týdnem byl o 28 
haléřů na litru levnější. O 14 
haléřů zdražila nafta, litr je v 
průměru za 31,25 Kč. 
V celostátním měřítku stouply 
ceny benzinu a nafty podobně. 
Litr Naturalu 95 se aktuálně 
prodává v průměru za 31,42 Kč, 
od minulého týdne zdražil o 25 
haléřů. Cena nafty stoupla o 
dalších 17 haléřů a litr natankují 
řidiči v průměru za 31,45 Kč. 
Třeba na jižní Moravě už 
průměrné ceny překročily hranici 

32 korun za litr. V Libereckém 
kraji se drží pod celostátním 
průměrem. Nejlevněji natankují 
motoristé na Českolipsku. Za litr 
benzinu tam řidiči zaplatí v 
průměru 31,03 Kč, nafta je po 
30,92 Kč. 
Nejdražší jsou v rámci kraje 
pohonné hmoty na Liberecku. Už 
před týdnem ceny výrazně 
překročily hranici 31 korun za litr 
a jsou nad celostátním průměrem. 
Benzin se prodává v průměru za 
31,46 Kč, před týdnem byl o 13 
haléřů levnější. Nafta zdražila o 11 
haléřů, řidiči za litr platí v průměru 
31,49 Kč. K nejlevnějším patří 
stanice Prim, která měla naftu po 
29,90 Kč, benzin byl o 60 haléřů 
dražší. 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

 
JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí 

do soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, 

v obchodě u paní Šmídové v Loužnici.  

 

 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.burza-drzkov.estranky.cz/
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=15865
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=26748
https://www.facebook.com/events/786124354797591/
https://www.facebook.com/events/356267621237359/
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ČERNÁ KRONIKA 
 
SEMILSKO - Mezi zloději je stále zájem o vozidla značky Škoda Octavia, což potvrzují dva případy z uplynulého 
víkendu. V noci ze soboty na neděli se nezjištěný pachatel pokusil zmocnit auta výše uvedené značky, které bylo 
zaparkováno v Turnově v ulici Studentská. Poškodil zámek dveří na straně řidiče, vnikl do vozidla a snažil se 
nastartovat. Přitom poškodil i spínací skříňku, u které vylomil vložku zámku. Nakonec odešel s nepořízenou. 
Způsobil však škodu za 12 000 korun.  
Úspěšnější byl pachatel ve Vysokém nad Jizerou, který během sobotního odpoledne odjel s vozidlem stejné 
tovární značky z parkoviště Šachty. V autě zůstaly osobní věci poškozeného včetně finanční hotovosti a platebních 
karet. Způsobená škoda byla stanovena na částku bezmála 103 000 korun.  
Oba případy byly kvalifikovány jako přečin neoprávněné užívání cizí věci. V druhém případě přibyl navíc přečin 
neoprávněné opatření, padělání a pozměňování platebního prostředku. 
 
SMRŽOVKA - V sobotu 14. března policisté z Obvodního oddělení ve Smržovce ve zkráceném přípravném řízení 
sdělili 28letému muži podezření ze spáchání trestného činu krádeže, kterého se dopustil v listopadu loňského 
roku. V té době v Josefově Dole z volně přístupné zahrady odcizil sekeru zn. Fiskars v hodnotě 1.490,- Kč, která 
byla zaseknuta v dřevěném špalku. Uvedeného jednání se podezřelý dopustil i přesto, že byl v uplynulých třech 
letech za takový čin pravomocně odsouzen rozsudkem Krajského soudu Ústí nad Labem – pobočka Liberec. 
Vzhledem k této skutečnosti mu nyní za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest odnětí svobody až na tři 
roky. 

 
DOLÁNKY U TURNOVA - Hasiči celé pondělní odpoledne 
strávili vyprošťováním kamionu, který se převrátil v 
Dolánkách u Turnova. Z tohoto důvodu byl zastaven provoz 
na frekventované silnici I/10. Náklad vysypaný na koleje 
zablokoval i železniční spojení, ale zrovna byla naštěstí do 
17. hodiny výluka. "Událost byla ohlášená ve 13:36 hodin na 
tísňovou linku 112. Původně v oznámení zaznělo, že kamion 

přepravuje kamení. Šlo však o zdání, kameny sice kolem 
vozu byly, ale jednalo se o nahrnutý materiál z okolí tratě. 
Jak se po příjezdu hasičů ukázalo, nákladem byl odpad 
tvořený převážně skleněnými lahvemi," informovala mluvčí 
hasičů Zdenka Štrauchová. Kvůli vyprošťování kamionu 
dorazily na místo 2 jeřáby, a to ze stanice Semily a drážních 
hasičů. S jejich pomocí se podařilo vrátit vůz zpátky na kola. 

Poté museli hasiči kamion ještě posunout ze středu komunikace. Odtah vozu si zajistil majitel vozidla. "Hasiči se 
začali vracet na základny až po 18. hodině," dodala mluvčí. Povolány byly jednotky: HZS LK PS Turnov, HZS LK PS 
Semily, Turnov, HZSP SŽDC Liberec. 
 

LUČANY N. N. - Dva lidi hasiči z aut museli vystříhat. Vážná 
nehoda osobních terénních automobilů zastavila provoz na více 
jak tři hodiny na komunikaci I/14 v Lučanech nad Nisou. Při 
vážné nehodě v Lučanech nad Nisou na Jablonecku se v noci na 
neděli zranilo deset lidí. "Podle předběžných informací sedm z 
nich utrpělo středně těžké nebo těžké zranění," sdělila krajská 
policejní mluvčí Ivana Baláková. Kvůli nehodě byla až do rána v 
Lučanech uzavřena frekventovaná silnice 14 z Jablonce na 
Tanvald, provoz obnovili po sedmé ráno. 
Nehoda se stala před půl čtvrtou ráno v ostré zatáčce v 
Lučanech. "Z dosud nezjištěných příčin se tam čelně střetla dvě 
osobní terénní vozidla Mitsubishi Pajero a Audi Q7," řekla k 
nehodě Baláková. Okolnosti havárie nejsou podle ní jasné, 

policie si vyžádá znalecký posudek z oboru dopravy. Při nehodě se zranilo deset lidí, dvě osoby zůstaly zaklíněné v 
jednom z vozů. "Hasiči na jejich vyproštění použili hydraulické vyprošťovací zařízení, pomáhali i ostatním 
zraněným, využívali u toho speciální nosítka a krční límce," doplnila krajská mluvčí hasičů Zdenka Štrauchová. Na 
místě nehody zasahovaly tři výjezdové skupiny s lékařem a čtyři sanitky záchranné služby z Jablonce, Velkých 
Hamrů a Liberce. "Na traumatologickém oddělení liberecké nemocnice skončili čtyři lidé ve věku 21 až 24 let. Tři 
utrpěli středně těžká zranění hlavy a jeden zranění dolní končetiny," doplnila mluvčí krajské záchranné služby 
Lenka Moravcová. Ostatní účastníky nehody záchranáři odvezli s lehkými až středně těžkými zraněními na 
chirurgickou ambulanci jablonecké nemocnice. "Šlo o zlomeniny horních končetin, poranění hlavy a hrudníku," 
dodala Moravcová. Ještě, než projela po silnici znovu auta, hasiči po došetření nehody silnici uklidili. 

 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

PONDĚLÍ 
23.3. 

Den: 7/11°C 
Noc: 2/-2°C 

 PÁTEK 
27.3. 

 

Den: 6/10°C 
Noc: 4/0°C 

 

ÚTERÝ 
24.3. 

 

Den: 10/14°C 
Noc: 4/0°C 

 SOBOTA 
28.3. 

 

Den: 5/9°C 
Noc: 5/1°C 

 

STŘEDA 

25.3. 

 

Den: 11/15°C 
Noc: 6/2°C 

 NEDĚLE 

29.3. 

 

Den: 6/10°C 
Noc: 3/-1°C 

 

ČTVRTEK 

26.3 

Den: 7/11°C 
Noc: 6/2°C 

 PONDĚLÍ 

30.3. 
 

Den: 7/11°C 
Noc: 4/0°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

23.3. 
V březnu vítr, v dubnu déšť — pak jistě úrodný rok jest. 
 
24.3. 
Lépe od hada býti ušknut, než v březnu od slunce ohřátý. 
 

25.3. 
Matka Boží trávu množí. 
 
26.3. 
V březnu prach co zlato a stříbro, ale sníh bývá pro osení 
med. 
 
 

27.3. 
Malé děcka ijá tatovi chleba a velké mozek. 
 
28.3. 
Panská láska, ženská chuť a březnové počasí není stálé. 
 

29.3. 
Kázal pán psovi a pes ocasovi, pán si sednul a ocas se ani 
nehnul. 
 
30.3. 
O svatém Kvirinu už je teplo ve stínu. 
 
 

 

OBLOHA  

 
 
 
 
 
 

Slunce 
Vychází:   

5:53 
Zapadá:   
18:20 

 
 
 
 
 
 
 
 

JARNÍ ROVNODENNOST 
Poslední událostí března byla jarní rovnodennost.  
Ta nastala 20. 3. krátce před půlnocí ve 23:37 hod.  
V tento den se Slunce dostalo nad rovník. Den bude 
stejně dlouhý jako noc.  
V následujícím období bude postupně narůstat výška 
Slunce nad obzorem a prodlužovat se bílý den.  
Na severní polokouli tímto okamžikem skončí zimní 
období a nastane období jarní. Naopak na jižní 
polokouli končí léto a začíná podzim. 

Měsíc 
25. 3. 2015 

Vychází:  

9:02 
Zapadá:  

0:00 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

     26. 3. 2015     Oslaví narozeniny Jaroslav Hnídek ml 
     26. 3. 2015     Oslaví narozeniny Miloš Rajtr 
     27. 3. 2015     Oslaví narozeniny Emil Linka 
     28. 3. 2015     Oslaví narozeniny Božena Zelníčková 
     28. 3. 2015     Oslaví narozeniny Jan Ondřej 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 

rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 
 
 

 
VÝROČÍ 

23.3. 1897 – Bylo povoleno studium žen na Filozofické 
fakultě UK. 
23.3. 1853 – Josef Thomayer, lékař – profesor 
vnitřního lékařství († 18. října 1927) 
23.3. 1861 – Václav Havel, český podnikatel a 
mecenáš († 6. září 1921) 
24.3. 1913 – O velikonočních svátcích během 
lyžařského závodu na hřebenech Krkonoš tragicky 
zahynuli čeští sportovci Václav Vrbata a Bohumil 
Hanč. 

24.3. 1913 – Ljuba Hermanová, herečka a zpěvačka 
(† 21. května 1996) 
24.3. 1925 – Irena Kačírková, herečka († 26. října 
1985) 
25.3. 1297 – Arnošt z Pardubic, první pražský 
arcibiskup († 30. června 1364) 
25.3. 1977 – Aleš Cibulka, moderátor a publicista 
26.3. 1348 – Otec vlasti Karel IV položil základní 
kámen Nového města pražského. 
26.3. 1698 – Prokop Diviš, přírodovědec, vynálezce 
bleskosvodu († 21. prosince 1765). 
27.3. 1357 – Za účasti císaře a krále Karla IV. byl 
slavnostně otevřen hrad Karlštejn. 
27.3. 1921 – Stanislav Libenský, český sklářský 
výtvarník, sochař a pedagog († 24. února 2002) 

28.3. 1592 – Jan Amos Komenský, pedagog a filozof 
(† 15. listopadu 1670) 
29.3.1900 - Jiří Wolker, český básník († 3. ledna 
1924) 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

23.3. - Světový meteorologický den 
24.3. - Den Horské služby v České republice, Světový 
den boje proti tuberkulóze 
25.3. - Den nenarozených dětí 
27.3. - Mezinárodní den divadla 
28.3. - Den učitelů 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 23. 3. – 29. 3. 2015, slaví svátek: 

 
23.3. - IVONA je ženské křestní jméno staroněmeckého původu. 
Pravopisnou variantou jména je Yvona. Vzniklo jako ženská podoba 
k mužskému jménu Ivo. Vykládá se jako "tisový luk" nebo také 
"válečník s tisovým lukem" (ze staroněmeckého íwe, což znamená 
"tis"). 
 
24.3. - GABRIEL (hebrejsky ְבַג רִ  gavrí’él „Bůh je mocný“) je לאֵי
původně židovské jméno, jehož popularita souvisí se jménem 
archanděla Gabriela ze starozákonní knihy Daniel a Lukášova 
evangelia. Význam jména se vykládá jako „muž boží“, „Bůh je silný“, 
„Bůh je moje síla“, „hrdina boží“, nebo jako "přemohl mě Bůh". 
 
25.3. – MARIÁN (nebo také krátce Marian) je mužské křestní 
jméno. Jeden výklad ho uvádí jako mužský prostějšek běžnějšího 
ženského jména Marie, jiný ho odvozuje z latinského Marius. 
 
26.3. - EMANUEL (hebrejsky נָּבַג  Imanuel či Immánú-él) je ,לראוּ
mužské rodné jméno hebrejského původu. Je to symbolické jméno, 
které podle proroka Izajáše má dostat potomek dívky (podle 
Septuaginty/Vulgáty syn panny). Znamená „Bůh s námi“ a narození 
dítěte má být znamením Boží věrnosti judskému králi Achazovi 
 

27.3. - DITA je ženské křestní jméno hebrejského původu, které 
vzniklo zkrácením jména Judita. 
 
28.3. - SOŇA je původem ruské ženské jméno. Vzniklo zkomolením 
řeckého jména Sophia (počeštěle Žofia), které znamená moudrost. 
V hindském jazyce znamená zlatý. 
 
29.3. - TAŤÁNA je ženské křestní jméno. Jedná se o jméno 
používané nejvíce Rusy. Jeho kořeny sahají až do antického Říma, 
kde žil slavný rod Tatiů. Již staří Řekové znali slovo tattó, které 
znamenalo „ustanovovat“, „rozdělovat“. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
 ČAJ PROTI JARNÍ ÚNAVĚ 
 
čajová lžička celého kmínu, 1 čajová lžičky majoránky, 1 čajová lžička semen fenyklu, 
snítka tymiánu, 1 bobkový list. Bylinky mohou být sušené i čerstvé. 
Do čajové konvice nasypeme 1 čajovou lžičku majoránky, semínek fenyklu a celého 
kmínu. Přidáme bobkový list, snítku tymiánu a zalijeme tři čtvrtě litrem vody. Kmín 
povzbuzuje činnost ledvin a čistí trávicí ústrojí. Tymián působí jako přírodní antibiotikum a 
bobkový list například zbavuje klouby nežádoucích usazenin. Směs přivedeme k varu a necháme bublat 7 minut. 
Pak už stačí jen přecedit, nechat mírně vychladnout a pít. Jedna dávka čaje je určená pro dvě osoby. 
 
 
Co může vzhled obličeje signalizovat? 
 
Čelo 
Nadměrné pocení – špatný stav močového měchýře 
Pupínky, vrásky, prohloubené linky – funkční porucha střev 
Vyrážka, zarudnutí pleti na spáncích – nemoci žlučníku 
 
Obočí 
Červené zbarvení u vnějších konců obočí – nedostatečná funkce sleziny 
Kolmá vráska mezi obočím – problémy s játry 
 
Oči 
Oteklé, zarudlé oči – onemocnění ledvin 
Otoky, váčky pod očima – ledviny nezvládají nadměrný příjem tekutin 
Velmi tmavé kruhy pod očima – potíže ledvin z nadměrného množství soli 

Tukové pupínky v oblasti očí – špatná činnost ledvin, tvorba ledvinových kamenů 
Viditelná prohlubeň nad vrchním víčkem – nedostatek energie 
 
Nos 
Zčervenání, rozšířené žilky a póry – problémy se žaludkem a slinivkou břišní 
Červené zbarvení nosu – přetíženost srdce 
Příčná, velmi hluboká rýha na kořeni nosu – špatně fungující štítná žláza 
Rýha na špičce nosu – šelest na srdci 
Zčervenání, zduření nosních dírek – zánět 
průdušek 
 
Tváře 
Změna barvy tváře – nemoci plic 
Rudě zbarvené tváře – zápal plic 
Bledé tváře – slabá funkce plic  
Oteklé tváře – porucha látkové výměny 
Pupínky na tvářích – hleny na plicích 
 
Čelisti 
Oteklé, bolestivé při pohmatu – onemocnění jater 
 
Rty 
Zduřelý horní ret – špatně fungující žaludek 
Napuchlý spodní ret – nepravidelná či pomalá 
práce střev 
Popraskané koutky – choroby žaludku a 
dvanáctníku 
Bílé skvrny – potíže se zažíváním 
Tmavé skvrny – žaludeční vředy 
 
Brada 
Pupínky na bradě – hormonální potíže 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

POLÉVKA Z MEDVĚDÍHO ČESNEKU 
100 g medvědího česneku (40-50 lístků podle velikosti), 300 g brambor, 50 g sýru na 
strouhání, 1,5 l kuřecího vývaru, 2 dl sladké smetany, 2 ks housky, muškátový květ, 
pepř, sůl. 
Medvědí česnek nakrájíme a rozmixujeme v 0,5 l vychladlého kuřecího vývaru na hladký 
krém, pár lístku schováme na ozdobu polévky. Do 1 l kuřecí vývaru přidáme oloupané, 
pokrájené brambory na kostičky, ochutíme muškátovým oříškem, osolíme, opepříme a 
dáme vařit. Když jsou brambory měkké, vlijeme rozmixovaný česnek s vývarem a 
přidáme sladkou smetanu, povaříme ještě 5 minut. Vařící polévku nalijeme do talířů, 

posypeme nasekaným česnekem, přidáme na kostičky opečenou housku a lžíci nastrouhaného sýru. 
 
PÓRKOVÁ POLÉVKA S VAJEČNOU JÍŠKOU 
1 ks velký pórek, 1 ks větší brambora, 1 ks vejce, 1 hrst mraženého hrášku, 2 lžíce 
dětské krupičky, 2 lžíce másla, špetka muškátového oříšku, zeleninový vývar nebo voda, 
pepř, sůl. 
V hrnci si rozehřejeme máslo, přidáme na kousky pokrájený pórek a 5 minut restujeme. 
Vsypeme krupičku, přidáme vejce, které necháme srazit. Zalijeme vývarem nebo vodou 
s bujonem, přidáme na kostičky nakrájenou bramboru, hrášek, osolíme, opepříme, 

nastrouháme muškátový oříšek. Vaříme doměkka cca 15 až 20 minut. 
 

JARNÍ KOPŘIVOVÁ NÁDIVKA S UZENÝM MASEM 
8 ks den starých rohlíků, 6 ks vajec, 1 ks cibule, 2 hrsti nasekaných mladých 
kopřiv, 1 hrst jarních bylinek, 400 g vařeného uzeného masa, 1 lžíce másla, 
špetka muškátového oříšku, sádlo na vymazání formy, mletý černý pepř 
Mléko, sůl. 
Housky namočíme do mléka, necháme chvíli odležet, pak je vymačkáme. Vejce 

opatrně rozklepeme, oddělíme žloutky od bílků, z bílků vyšleháme tuhý sníh. 
Cibuli nakrájenou na tenké plátky zprudka orestujeme na másle, prochladlou 
hodíme do mísy, přidáme rohlíky, vaječné žloutky, na kostičky pokrájené uzené, 

nadrobno posekané kopřivy, bylinky, vše solíme, okořeníme pepřem a muškátovým květem, promícháme. Do 
směsi opatrně zapracujeme sníh z bílků, přendáme ji do formy vymazané sádlem. Pečeme v troubě vyhřáté na 
190-200 °C tak dlouho, až se nahoře udělá zlatá kůrčička. 
 

SKOŘICOVÉ ROLKY 
Těsto: 600 g hladké mouky, ½ másla, 1 hrnek cukru, špetka soli, 
250 ml mléka, 1 kostka droždí. 
85 g másla, změklého + na formu, 75 g třtinového cukru, 2 
zarovnané lžíce mleté skořice, hladká mouka na podsypání. Poleva: 
200 g moučkového cukru, 4 lžíce másla, rozpuštěného, 3 lžíce 
mléka, 1/2 lžičky vanilkového extraktu, špetka soli. 
Vymažte máslem obdélníkovou pečicí formu 23x32cm. V misce 
smíchejte třtinový cukr a skořici. Na pomoučněné pracovní ploše 
rozválejte těsto na obdélník zhruba 25x46 cm. Rozetřete na ně 
změklé máslo, přičemž nechte 2 cm okraj prázdný. Posypte 

skořicovým cukrem. Prázdné okraje potřete vodou a z delší strany těsně sviňte roládu (bude tedy mít délku 46 
cm). Čistý okraj lehce přitiskněte, abyste náplň uzavřeli uvnitř. Pevnou nití válec rozřezejte na 12 kousků (každý 
bude mít zhruba 3,8 cm). Naskládejte je řeznou stranou nahoru a dolů do připravené pečicí formy. Rolky volně 
překryjte potravinářskou fólií a na teplém místě nechte kynout, až zdvojnásobí objem. Trvá to asi 1 hodinu. 
Troubu předehřejte na 175°C. Sejměte fólii. Pečte 25 až 30 minut tak, aby byly rolky zlaté a na dotek pružné. 
Nechte 10 minut chladnout ve formě. (Vychladlé rolky lze zamrazit až na 2 týdny, před podáváním je rozpečte a 
přelijte polevou.) Na polevu dohladka utřete moučkový cukr, rozpuštěné máslo, mléko, vanilku a špetku soli. 
Přelijte jí horké rolky. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

VELIKONOCE 2015 
 

ČTVRTEK  - 2. 4. 2015 - ZELENÝ ČTVRTEK - Na Zelený čtvrtek se jedla zelená strava (špenát, salát, 

zelí, kopřivy), aby byl člověk celý rok zdráv. V kostele zazní naposledy zvony, které „odlétající do Říma“ a umlknou 
až do Bílé soboty. Existovala pověra, že když naposledy zvoní na Zelený čtvrtek zvon, má člověk cinkat penězi, 

aby se ho držely. Hlas zvonů nahrazují o 
Velikonocích nejrůznější řehtačky. 
od čtvrtka se chodí klapat a v sobotu se obejde 
ves s klapáním a poté se začne zpívat tato 
básnička a vybírá se od klapání. 
Píseň dětí, které zpívali písničku a klapaly 

kalapačkami: 
 
Jidáši zrádce, cos to učinil, 
žes svého pána, 
židům prozradil. 
Židi nevěrní, jako psi černí, 
kopali jámu, 
Ježiši Pánu, 
aby ho jali, 
ukřižovali. 
Na velký pátek, 
do hrobu dali. 
A na bílou sobotu zase ukřižovali. 
Páni a paní dejte něco od klapání.  
 

PÁTEK - 3. 4. 2015 -   VELKÝ PÁTEK - Nejtišší den v roce. V evangelických rodinách sváteční den zpěvu 

pašijových písní a modliteb, den bez práce i bez obyčejů, čas pozastavení všeho vnějšího běhu světa, jaký 
každoročně pociťujeme podobně v den úmrtí nejdražších. Lidové přívlastky Bolestný, Tichý pátek vyjadřuje 
smutek, pokání a půst věřících pro památku ukřižování a smrti Ježíše Krista. Je to velký svátek křesťanů, zvláště 
protestantů. Podle lidové víry je Velký pátek dnem nadpřirozených sil dobrých i zlých; čarodějnic a nepřejících. 
Proto je časem velké účinnosti obyčejů, věšteb a modliteb, dnem osudovým. Zvláště pro člověka toho dne 
narozeného. Zemřít na Velký pátek je ale dobré. Zvláštní moc Velkého pátku je v paměti 19. A 20. Století spojena 
s třemi časovými mezníky. Je to doba čtení nebo zpěvu pašijí v kostele, odpolední třetí hodina Ježíšovy smrti na 
kříži, nejzávažnější je ráno před východem Slunce. Povahu Velkého pátku jako výlučného svátku určuje řád 
zákazů, z nichž některé jsou společné pro přípravu a svěcení více obřadních dní v roce. „Na Velký pátek nepohneš 
zemí, nezatopíš do východu slunce, neupečeš, nevypereš a nevybělíš, nezameteš, nevyneseš z domu, neprodáš, 
nepůjčíš, nedaruješ a nepřijmeš dar.“ Asi čtyřicet států uznává Velký pátek jako den pracovního klidu, mezi nimi 
například Austrálie, Brazílie, Kanada, Německo a Spojené království. V Rakousku mají nárok na den volna pouze 
evangelíci, starokatolíci a metodisté. 
 

SOBOTA  - 4. 4. 2015 - BÍLÁ SOBOTA - Ve srovnání s biblickou zvěstí o Ježíšově narození nebo utrpení 

Panny Marie nad smrtí syna, které mají v lidové kultuře svoje reflexe slovesné a výtvarné, zůstává pro nás lidové 
pojetí Kristova mrtvých vstání spíše skryté. Bílá sobota navazuje na velkopáteční atmosféru půstu, hlídání a 
návštěvy Božího hrobu, a přináší zlom. Tmu a ticho v katolických kostelích střídá světlo svící, zvonění a varhany, 
aby myšlenka Kristova kříže a smrti vrcholila znamením jeho zmrtvýchvstání. Bílá sobota představuje hudební 
umění venkovských kantorů, muzikantů a zpěváků na kostelních kůrech a slavnostní atmosféru procesí a průvodu 
Vzkříšení. Znamená konec půstu, pečení velikonočních beránků a mazanců, poslední hrkání chlapců s 
koledováním, toleruje výstřelky mládeže a chodníčky zamilovaných. Posvátný čas kostelního zvonění na Bílou 
sobotu byl dalším a většinou posledním vyvoleným časem pro konání blahonosných obyčejů pašijových dní: za 
čistotu domova a hojnost (tlučení do prahů, zvonění klíči i mincemi), za sílu (zvedání těžkých břemen), za zdraví a 
krásu. Umývání v pramenité vodě, která byla novou vodou výhradně na Bílou sobotu během prvního zvonění. 
Zvláštní pozornost patřila v tomto ovocným stromům: Za jejich „probuzení“ k příští úrodě se postřikovaly vodou, 
někde hospodyně během zvonění otírala stromy čerstvě zadělaným těstem mazance nebo jiného obřadního 
pečiva. Nejčastěji lidé stromy třásli. Ke katolickým obřadům Bílé soboty dodnes patří Svěcení vody, nové křty 
dospělých a obnova křesťanského slibu věřících. Pro věřícího mohou být rituálem společného vstání s Kristem, 
projevem spoluúčasti člověka na velikonočním znovuzrození. 
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 
Z Loužnické kroniky: 
 
ČINNOST KULTURNÍ A OSVĚTOVÁ 
 
Leden: 
26.1.  Požárnický ples 
22.1. Výroční a slavnostní schůze svého obvodu, po schůzi taneční veselice. Pořádali myslivci. 
 
Únor: 
20.2. Sokolský ples 
26.2 Oslava vítězného února, pořádaly všechny složky NF. 
 
Březen: 
4.3. Výbor žen pořádal svůj tradiční haluškový ples 
 
Duben: 
30.4. Sokolský ples 
 
Červenec: 

8.7. Pou´tová zábava 
(Osvětová beseda) 
 
Září: 
20.9. Ples, pořádali 
včelaři 
 
Říjen: 
10.10. přednáška 
s filmem pořádal OB 
 
Listopad: 
13.11. Posvícenská 
zábava pořádal OB 
24.11. Přednáška 
plukobníka Žitného na 
téma „Historie 
Československého 
sboru v SSSR a bitva u 
Dukly.“  
 
 
  
 
 
 
 

Foto: Měšťanská škola v Zásadě – absoloventi, rok 1967 - 1968 
 
Pokračování příště……  
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PRO ZASMÁNÍ 

 
 
 

JAK PŘEŽÍT MATEŘSKOU DOVOLENOU  
- Pokud jste kuřák, nepřestávejte kouřit. Jestliže jste nekuřák, 
začněte jim být. Pomůže i alkohol. Jestliže přestanete kouřit 
uprostřed mateřské dovolené, budete nervní a dítěti hrozí zánik. 
- Najděte si chvilku pro sebe. Stačí se na pár minut denně 
zamknout na záchodě a tam se litovat. Hezky si poplačte. 
- Jestliže je vaše dítě nezvladatelné, jděte s ním na dětské hřiště 
a vyměňte ho za hodnější. Hodné dítě se pozná tak, že 
spořádaně dělá bábovičky. Zatímco vaše dítě pobíhá okolo, mlátí 
ostatní hrabičkami a vztekle se láduje pískem.  
- Najděte si s dítětem společný koníček, to vás nejen zabaví, ale 
taktéž se s dítětem sblížíte. Můžete spolu s ním trhat noviny, 

olizovat zásuvky nebo máchat pantofel v záchodě. Čím déle s 
dítětem budete doma, tím vaše mentální dovednosti ochabnou a 
olizování zásuvek a máchání pantofle v záchodě bude jediné, na 
co se zmůžete. 
- Nechte se na 3 roky zastlat do postele a v poklidu počkejte, až 
mateřská odezní. 
- Vyvarujte se následujících pořadů: Telletubbies, Taneční hrátky 
s Honzou Onderem, Rytíř Mike, Noddy nebo Pipi, Pupu a 
Rosemary. Jejich sledování zrychluje úpadek mysli. Může 
způsobit malátnost a zcela určitě má za následek problémy s 
erekcí. 
- Pro ukrácení chvíle, navštěvujte s dítětem zajímavá místa, 
která budou dítě stimulovat a ve vás vyvolají pocit naděje a 
úlevy. Za všechny mohu doporučit návštěvu babyboxu. 
- Pokuste si ochočit a maximálně vycvičit partnera, otce dítěte. 

Zmanipulujte ho, aby nabyl dojmu, že chce trávit všechen volný 
čas s dítětem. Až se vrátí z práce, tak mu ho okamžitě vražte a 
jděte se schoulit do kouta. Pokud partnera nemáte, mateřskou 
dovolenou nepřežijete, takže s tímto návodem pouze ztrácíte 
čas.  
- Když dítě nespí, zpívejte mu. Když stále nespí, lehce ho 
přiduste polštářem. Nedostatek kyslíku dítě unaví a nakonec 
usne. Dítěti lze taktéž přidávat Valium do mlíčka. V kombinaci s 
přidušením polštářem je spánek stoprocentní.  
- Na noc nezamykejte byt. Vždycky je šance, že k vám domů v 
noci vnikne kojot a dítě si odnese. 
- Pořád si říkejte, že to jednou skončí. Navíc vědci potvrdili, že 
šance, že rodič přežije mateřskou dovolenou bez poškození 
mysli, těla či dítěte, je téměř sedmdesát procent, což je poměrně 

dobré. Takže hodně zdaru. 

MOUDRÁ VĚTA 

„Největší chyba, kterou v životě můžete udělat, je mít pořád strach, že nějakou uděláte.“ 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz ,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0
https://www.facebook.com/jana.mateaskova
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http://www.zasada.cz/obec-7/aktuality/?ftshow=287#msg287
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http://www.tommat.cz/  

 

 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e
http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php

